
Seznam dotčených právních předpisů relevantních pro analýzu 

 

Legislativní rámec pro finanční kontrolu a klasifikaci majetku SZIF 

1) Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 

(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů 

2) Vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů 

3) Zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 

4) Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 

5) Vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění zákona č. 

309/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb. a zákona č. 123/2003 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

6) Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

7) Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění 

pozdějších předpisů 

8) České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle 

vyhlášky č. 410/2009 Sb., č. 701 – 710, ve znění pozdějších předpisů 

9) Zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 

ve znění pozdějších předpisů 

10) Vyhláška č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s 

majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů 

11) Katalog ČSÚ „Klasifikace produkce (CZ-CPA)“ 

12) Zákon č. 235/2004, Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

 

Vnitřní předpisy SZIF upravující finanční kontrolu a klasifikaci majetku SZIF 
1) B8391 Veřejné zakázky 

2) E7580 Schvalovací postupy před vznikem závazku 

3) E7593 Provádění a zaúčtování správních příjmů a výdajů 

4) MP č. 2/2012 k odpisování dlouhodobého majetku v SZIF 

5) MP č. 4/2016 k používání platebních karet 

6) MP č. 5/2012/E/CEN_RO k oběhu účetních dokladů v SZIF 

7) MP č. 1/2016/E/CEN/RO Pravidla pro čerpání finančních prostředků na pohoštění v SZIF 

8) MP č. 4/2016/E/CEN k zajištění postupu při zjištění neprovedení předběžné řídící kontroly 

před vznikem závazku v SZIF 

9) MP č. 3/2018/E/CEN Metodika účtování v SZIF 

 

 

 

 


		2020-02-28T09:35:38+0100




